[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.09.2019
	г. Заозерный
	№ 495-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.10.2013 № 593-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», учитывая  постановление Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п «Об утверждении региональной адресной программы Красноярского края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019 - 2025 годы», руководствуясь статьями 37,39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 593-п следующие изменения:

в приложении к постановлению:

-в разделе «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» строку «Перечень целевых показателей программы» дополнить словами «общая площадь жилых помещений в аварийном жилищном фонде подлежащая расселению»;

-строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования программы – 326595,786 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 77847,452 тыс.руб.

2015 год – 5252,945 тыс.руб.

2016 год – 88964,622 тыс.руб.

2017 год – 9740,102 тыс.руб.

2018 год – 11602,679 тыс.руб.

2019 год – 126782,186 тыс.руб.

2020 год – 3202,900 тыс.руб.

2021 год – 3202,900 тыс.руб.

В том числе:

Средства краевого бюджета составляют:

2014 год-70250,715 тыс.руб.

2015год-2313,003 тыс.руб.

2016 год-46588,649 тыс.руб.

2017 год-5136,265 тыс.руб.

2018 год -  5357,386 тыс.руб.

2019 год –37217,529 тыс.руб.

2020 год – 0,000 тыс.руб.

2021 год – 0,000 тыс.руб.

средства Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства составляют:

2014 год – 0,000 тыс.рублей

2015 год – 0,000 тыс.рублей

2016 год – 34537,269 тыс.рублей

2017 год – 0,000 тыс.рублей

2018 год – 0,000 тыс.рублей

2019 год – 81725,293 тыс.руб.

2020 год – 0,000 тыс.руб.

2021 год – 0,000 тыс.руб.

Средства федерального бюджета:

2014 год-4026,952 тыс.руб.

2015год-1190,3 тыс.руб.

2016 год-3013,647 тыс.руб.

2017 год-1593,528 тыс.руб.

2018 год- 2816,629 тыс.руб.

2019 год – 2138,364 тыс.руб.

2020 год – 0,000 тыс.руб.

2021 год – 0,000 тыс.руб.

средства районного бюджета составляют:

2014 год – 3569,785 тыс.рублей

2015 год – 1749,642 тыс.рублей

2016 год – 4825,057 тыс.рублей

2017 год – 3010,309 тыс.рублей

2018 год – 3428,664 тыс.рублей

2019 год – 3401,000 тыс.руб.

2020 год – 3202,900 тыс.руб.

2021 год – 3202,900 тыс.руб.

Внебюджетные средства (СУЭК):

2019год – 2300,000 тыс. руб.

2020 год – 0,000 тыс.руб.

2021 год – 0,000 тыс.руб.

                                                                                                            »;
- в разделах  2.2, 2.3. приложения постановления:

 слова «- количество граждан переселенных из аварийного жилищного фонда – 270» заменить на «- количество граждан переселенных из аварийного жилищного фонда – 379»

после слов «…6521,27 кв.м.» дополнить словами «общая площадь жилых помещений в аварийном жилищном фонде подлежащая расселению- 1968,3 кв.м.»;

- в разделе 2.6.  приложения постановления цифры «215879,520» заменить на цифры «326595,786»;
- приложение  №1 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

- приложение  №2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

- приложение  №3 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» изложить в новой редакции согласно приложению №3;

- в приложении № 4 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района»:

 -цифры «394» заменить на цифры «379»;

- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	Общий объем финансирования подпрограммы – 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 110716,266 тыс.руб.
2020 год – 0,000 тыс.руб.

2021 год – 0,000 тыс.руб.
в том числе:

средства районного бюджета составляют:
2019 год – 0,000 тыс.руб.
2020 год – 0,000 тыс.руб.
2021 год – 0,000 тыс.руб.

.»;
-  таблицу «2. Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	№
	Подпрограммные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операции сектора государственного управления
	Главный распорядитель
	Объем финансирования (тыс.рублей)
	Ожидаемый результат от реализованных подпрограммных мероприятий (в натуральном выражении) эффект

	Всего 2019-2021 годы
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задачи:

- расселение граждан из аварийного жилищного фонда;

строительство (приобретение) жилья для переселения граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

- строительство жилья, участие в долевом строительстве многоквартирных домов, приобретение жилых помещений и уплату выкупной цены собственникам жилых помещений для переселения граждан, проживающих в жилых домах муниципальных образований, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу
	014

013
	Администрация Рыбинского района Красноярского края

Финансовое управление администрации Рыбинского района
	0,000
110716,266
	0,000
110716,266
	0,000
0,000
	0,000
0,000

.»

-в разделе «3. Механизм реализации подпрограммы» исключить слова  «…и финансируется из краевого бюджета в соответствии с настоящей подпрограммой»;

- приложение  №2 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилого фонда в муниципальных образованиях» изложить в новой редакции согласно приложению №4.
- в приложении №5 к  муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» пункт 2.3.3. подраздела 2.3. раздела 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «При формировании списка молодых семей-претендентов на получение социальных выплат нормативным правовым актом Министерства строительства Красноярского края может быть установлена квота для молодых семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, или молодым семьям, имеющим 3 и более детей, в размере не более 30 процентов общего количества молодых семей, включаемых в указанный список».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
	Глава района
	А.Н. Мишин

Приложение №1
к постановлению

администрации района

от 12.09.2019 № 495-п
«Приложение № 1 к

муниципальной программе

Рыбинского района

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем жителей

района»

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района»

	N п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы Рыбинского района
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы Рыбинского района

2013 год
	Годы реализации муниципальной программы Рыбинского района

	1-й год

2014
	2-й год 2015
	3-й год

2016
	4-й год

2017
	текущий финансовый год

2018<1>
	очередной финансовый год

2019
	первый год планового периода

2020
	второй год планового периода

2021
	годы до конца реализации муниципальной программы Рыбинского района

	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	 12
	13
	14

	Цель муниципальной программы: повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Рыбинского района

	1.1
	Целевой показатель

количество граждан переселенных из аварийного жилищного фонда
	Чел.

	207

	63

	-

	104

	 4

	-
	-
	-

	1.2.
	общая площадь построенных (приобретенных) жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилого фонда
	Кв.м.

	4690,87

	2045,03

	-
	2473,12

	38,5
	-
	-
	-

	1.3.
	доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы) к общему количеству молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий;
	%
	 14,7
	 21,7
	 27,7
	38,7
	 52,9
	67,7
	82,5
	89,1
	95,4
	98,7
	98,7

	1.4.
	доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года в размере
	%
	 100
	 100
	100
	94,1
	 100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.5.
	Доля муниципальных образований, на территории которых утверждены: генеральные планы,

 правила землепользования и застройки
	%
	23,5

100
	23,5

 100
	23,5

100
	 23,5

 100
	23,5

 100
	 23,5

 100
	47

 100
	60

 100
	60

 100
	 88,2

 100
	92

 100

	1.6.
	количество земельных участков, сформированных и поставленных на кадастровый учет для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей
	Количество земельных участков
	5
	4
	10
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	20

»

Приложение №2

к постановлению

администрации района

от 12.09.2019 № 495-п
«Приложение №2

к муниципальной программе

Рыбинского района «Обеспечение

доступным и комфортным жильем

жителей района»

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

 (тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год 2019
	Первый год планового периода 2020
	Второй год планового периода 2021
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	 план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	х
	х
	х
	х
	126782,186
	3202,900
	3202,900
	133187,986

	в том числе по ГРБС:
	013
	Х
	Х
	Х
	110716,266
	0,000
	0,000
	110716,266

	в том числе по ГРБС:
	014
	х
	х
	х
	16065,920
	3202,900
	3202,900
	22471,720

	2
	Подпрограмма 1
	«Переселение граждан из аварийного жилого фонда в муниципальных образованиях»

	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	110716,266
	0,000
	0,000
	110716,266

	в том числе по ГРБС:
	013
	Х
	Х
	Х
	110716,266
	0,000
	0,000
	110716,266

	013
	0501
	131F367483
	540
	81725,293
	0,000
	0,000
	81725,293

	013
	0501
	131F367484
	540
	28990,973
	0,000
	0,000
	28990,973

	3
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	8764,920
	2900,000
	2900,000
	14564,920

	в том числе по ГРБС:
	014
	1003
	13200L4970
	320
	3726,557  (за счет средств краевого бюджета)

	3726,557

	Администрация района
	014
	1003
	13200RL970
	320
	2138,363 (за счет средств фед. бюджета)

	2138,363

	Администрация района
	014
	1003
	13200L4970
	320
	2900,000  (за счет средств местного бюджета)
	2900,000
	2900,000
	8700,000

	4
	Подпрограмма 3
	«Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории района»
	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	7301,000
	302,900
	302,900
	7906,800

	в том числе по ГРБС:
	014
	0412
	1330084660
	240
	0,000
	102,900
	102,900
	205,800

	Администрация района
	014
	0412
	13300S4660
	240
	501,000 (за счет средств местного бюджета)
	200,000
	200,000
	901,000

	Администрация района
	014
	0412
	1330074310
	240
	2300,000
	0,000
	0,000
	2300,000

	Администрация района
	014
	0412
	1330S4660
	240
	4500,000 за счет средств краевого бюджета)
	0,000
	0,000
	4500,000

.»

Приложение №3

к постановлению

администрации района

от 12.09.2019 № 495-п
«Приложение №3

к муниципальной программе

Рыбинского района «Обеспечение

доступным и комфортным жильем

жителей района»

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год 2019
	Первый год планового периода 2020
	Второй год планового периода 2021
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Рыбинского района
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района
	всего
	126782,186
	3202,900
	3202,900
	133187,986

	в том числе:

	федеральный бюджет <1>
	2138,363
	0,000
	0,000
	2138,363

	краевой бюджет
	37217,530
	0,000
	0,000
	37217,530

	районный бюджет
	3401,000
	3202,900
	3202,900
	9806,800

	внебюджетные источники
	2300,000
	0,000
	0,000
	2300,000

	Фонд содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства
	81725,293
	0,000
	0,000
	81725,293

	Подпрограмма 1
	«Переселение граждан из аварийного жилого фонда в муниципальных образованиях»
	всего
	110716,266
	0,000
	0,000
	110716,266

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000

	краевой бюджет
	28990,973

	28990,973

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Фонд содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства
	81725,293
	0,000
	0,000
	81725,293

	внебюджетные источники
	0,000

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	всего
	8764,920
	2900,000
	2900,000
	14564,920

	в том числе:

	федеральный бюджет
	2138,363
	0,000
	0,000
	2138,363

	краевой бюджет
	3726,557
	0,000
	0,000
	3726,557

	районный бюджет
	2900,000
	2900,000
	2900,000
	8700,00

	Подпрограмма 3
	«Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории района»
	всего
	7301,000
	302,900
	302,900
	7906,800

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	4500,000
	0,000
	0,000
	4500,000

	районный бюджет
	501,000
	302,900
	302,900
	1106,800

	внебюджетные источники
	2300,000
	0,000
	0,000
	2300,000

.»
Приложение №4

к постановлению

администрации района

от 12.09.2019 № 495-п
                                                                                                                                                  «Приложение №2 к подпрограмме

«Переселение граждан из аварийного

 жилого фонда в муниципальных

образованиях»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

2019
	1-й год планового периода

2020
	2-й год планового периода

2021
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы

расселение граждан из аварийного жилищного фонда

	Задача

строительство (приобретение) жилья для переселения граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

	Мероприятие

расселение граждан из аварийного жилищного фонда;

строительство (приобретение) жилья для переселения граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Администрация Рыбинского района
	013
013
	0501

0501
	131F367483
131F367484

	540
540
	81725,293
28990,973
	0,000
0,000
	0,000
0,000

	81725,293
28990,973

	Итого по подпрограмме

	110716,266
	0,000
	0,000
	110716,266

.»